
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m.KRAKOWA

Kraków, dnia 20 września 1974 r. Nr 18

Treść: str.

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

72 — nr 81 z dnia 2 września 1974 r. w sprawie koordynacji terenowobranżowej handlu hurtowego i handlu
detalicznego w zakresie artykułów spożywczych.............................................................................................. 1

73 — nr 82 z dnia 2 września 1974 r. w sprawie koordynacji terenowobranżowej w zakresie obrotu i zaopatrze­
nia w artykuły opałowe w Krakowie i województwie krakowskim..................................................... . . 2

74 — nr 83 z dnia 2 września 1974 r. w sprawie współpracy i koordynacji terenowobranżowej w zakresie obro­
tu i zaopatrzenia rynku w materiały budowlane w. Krakowie i województwie krakowskim................................ 2

72

ZARZĄDZENIE Nr 81

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 2 września 1974 r.

w sprawie koordynacji terenowobranżowej handlu hurto­
wego i handlu detalicznego w zakresie artykułów spożyw­

czych.

Na podstawie § 7 ust. 7 uchwały nr 116 Rady Ministrów 
z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i koordynacji gospo­
darczej (Monitor Polski Nr 33, poz. 178) i § 12 zarządze­
nia Ministra Handlu Wewnętrznego nr 46 z dnia 20 kwie­
tnia 1968 r. w sprawie współpracy i koordynacji działalno­
ści handlu hurtowego i handlu detalicznego w zakresie ar­
tykułów spożywczych (Dz. Urz. MHW Nr 19, poz. 37) za­
rządza się, co następuje:

§ 1.1. Obowiązkiem uczestnictwa w porozumieniu tere- 
nowo-branżowym w zakresie obrotu i zaopatrzenia rynku 
w artykuły spożywcze wprowadzonym zarządzeniem Mini­
stra Handlu Wewnętrznego nr 46 z dnia 20 kwietnia 1968 r. 
w_ sprawie współpracy i koordynacji działalności handlu 
hurtowego i handlu detalicznego w zakresie artykułów spo­
żywczych (Dz. Urz. MHW Nr 19, poz. 37) obejmuje się na te­
renie miasta Krakowa następujące jednostki organizacyjne:
1) Krakowskie Przedsiębiorstwo Handlu Spożywczego w

Krakowie,
2) Powszechną Spółdzielnię Spożywców w Krakowie,
3) Państwowe Przedsiębiorstwo Handlowe „Konsumy 

w Krakowie,
4) Wojskowe Przedsiębiorstwo Handlowe w Krakowie,
5) Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska” w Krakowie,
6) Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalidów w Krakowie.

2. Jednostki organizacyjne nie wymienione w ust. 1 mo­

gą przystąpić do porozumienia na zasadzie dobrowolności.
§ 2.1. Do wykonywania funkcji koordynacji terenowo- 

-branżowej wyznacza się Krakowskie Przedsiębiorstwo Han­
dlu Spożywczego w Krakowie, zwane dalej „zjednoczeniem 
wiodącym”.

2. Zjednoczenie wiodące odpowiedzialne jest za zorgani­
zowanie i prowadzenie prac przygotowawczych do zawar­
cia porozumienia oraz za właściwe jego funkcjonowanie.

3. Zawarcie porozumienia powinno nastąpić w ciągu 
dwóch tygodni od dnia wejścia w życie zarządzenia.

§ 3. Nadzór nad organizacją oraz nad wykonywaniem 
funkcji koordynacji terenowobranżowej przez zjednoczenie 
wiodące wykonuje Wydział Handlu, Przemysłu i Usług.

§ 4. W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem 
traci moc uchwała nr 330 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 26 sierpnia 1968 r. w sprawie współpracy 
i koordynacji działalności handlu hurtowego i handlu de­
talicznego w zakresie artykułów spożywczych (Dz. Urz. R.N. 
Nr 20, poz. 106).

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Prezydent Miasta:

J. Pękala

73

ZARZĄDZENIE Nr 82

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 2 września 1974 r.

w sprawie koordynacji terenowobranżowej w zakresie obro­
tu i zaopatrzenia rynku w artykuły opałowe w Krakowie 

i województwie krakowskim.

Na podstawie § 7 ust. 7 uchwały nr 116 Rady Ministrów 
z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i koordynacji gospo­
darczej (Monitor Polski Nr 33, poz. 178) i § 12 zarządzenia



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 18/Poz. 73 i 74

nr 77 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 20 grudnia
1971 r. w sprawie współpracy i koordynacji obrotu i za­
opatrzenia rynku w artykuły opałowe (Dz. Urz. MHW z
1972 r. Nr 1, poz. 1) w porozumieniu z Wojewodą Krako- 
skim zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Obowiązkiem uczestnictwa w porozumieniu tereno- 
wobranżowym w zakresie obrotu i zaopatrzenia rynku w 
artykuły opałowe w Krakowie i województwie krakowskim 
wprowadzonym zarządzeniem nr 77 Ministra Handlu We­
wnętrznego z dnia 20 grudnia 1971 r. w sprawie współpra­
cy i koordynacji obrotu i zaopatrzenia rynku w artykuły 
opałowe (Dz. Urz. MHW z 1972 r. Nr 1, poz. 1) obejmuje 
się następujące jednostki organizacyjne:
1) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Opałem i Mate­

riałami Budowlanymi w Krakowie,
2) Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska” w Krakowie,
3) Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Krakowie,
4) Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w Kra­

kowie.
2. Jednostki organizacyjne nie wymienione w ust. 1 mo­

gą przystąpić do porozumienia na zasadzie dobrowolności.
§ 2.1. Do wykonywania funkcji koordynacji terenowo- 

branżowej wyznacza się Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Han­
dlu Opałem i Materiałami Budowlanymi w Krakowie, zwa­
ne dalej „zjednoczeniem wiodącym”.

2. Zjednoczenie wiodące odpowiedzialne jest za zorgani­
zowanie i prowadzenie prac przygotowawczych do zawar­
cia porozumienia oraz za właściwe jego funkcjonowanie.

3. Zawarcie porozumienia powinno nastąpić w ciągu 
dwóch tygodni od dnia wejścia w życie zarządzenia.

§ 3. Nadzór nad organizacją porozumienia oraz nad wy­
konywaniem funkcji koordynacji terenowobranżowej przez 
zjednoczenie wiodące wykonują dyrektorzy wydziałów han­
dlu, przemysłu i usług Urzędu Miasta Krakowa i Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

74

ZARZĄDZENIE Nr 83

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 2 września 1974 r.

w sprawie współpracy i koordynacji terenowobranżowej 
w zakresie obrotu i zaopatrzenia rynku w materiały budo­

wlane w Krakowie i województwie krakowskim.

Na podstawie § 7 ust. 7 uchwały nr 116 Rady Ministrów 
z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i koordynacji gospo­
darczej (Monitor Polski Nr 33, poz. 178) i § 12 zarządzenia 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 7 września 
1973 r. w sprawie współpracy i koordynacji obrotu i za­
opatrzenia rynku w materiały budowlane (Dz. Urz. MHWiU 
Nr 15, poz. 62) w porozumieniu z Wojewodą Krakowskim 
zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się na terenie miasta Krakowa i wo­
jewództwa krakowskiego obowiązek współpracy i koordy­

nacji działalności wymienionych w § 3 jednostek organiza­
cyjnych, prowadzących handel detaliczny i hurtowy mate­
riałami budowlanymi, bądź zbyt tych materiałów na za­
opatrzenie rynku.

2. Przez użyte w zarządzeniu określenie materiały bu­
dowlane należy rozumieć artykuły, wyroby i materiały uży­
wane w budownictwie indywidualnym w mieście i na wsi, 
a w szczególności:
1) wyroby przemysłu mineralnego,
2) wyroby przemysłu drzewnego,
3) wyroby hutnictwa żelaza,
4) artykuły instalacyjno-sanitarne.

§ 2.1. Celem porozumienia jest pełniejsze zaspokojenie 
potrzeb rynku w materiały budowlane.

2. Zakres przedmiotowy porozumienia obejmuje:
1) ustalanie potrzeb rynku wiejskiego i miejskiego na ma­

teriały budowlane w układzie ilościowym i asortymen­
towym,

2) wnioskowanie w sprawie zagospodarowania masy towa­
rowej pomiędzy organizacje handlu detalicznego z 
uwzględnieniem podziału artykułów deficytowych,

3) ustalanie i opracowywanie programu i kierunków roz­
woju sieci składów, ich mechanizacji oraz sieci sklepów 
detalicznych z materiałami budowlanymi,

4) udzielanie wzajemnej pomocy w zakresie organizacji do­
staw i odbioru jakościowego,

5) wspólne reprezentowanie interesów w celu lepszego za­
opatrzenia rynku.
§ 3.1. Obowiązkiem uczestnictwa w porozumieniu obej­

muje się:
1) Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska” w Krakowie,
2) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Opałem i Materia­

łami Budowlanymi w Krakowie,
3) Krakowską Centralę Materiałów Budowlanych,
4) Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w 

Krakowie,
5 „Centrostal” Oddział Wojewódzki w Krakowie,
6) Hurtownię Artykułów Metalowych w Krakowie,
7) Hurtownię Artykułów Elektrotechnicznych w Krako­

wie,
8) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Ar- 

ged” w Krakowie,
9) Wojewódzką Spółdzielnię Spożywców „Społem” w Kra­

kowie.
2. Jednotski organizacyjne nie wymienione w ust. 1 mo­

gą przystąpić do porozumienia na zasadzie dobrowolności 
na wniosek zjendoczenia wiodącego.

§ 4. Zawarcie porozumienia następuje przez podpisanie 
umowy — porozumienia terenowobranżowego przez jedno­
stki wymienione w § 3.

§ 5.1. Umowa — porozumienie powinna zawierać:
1) wykaz jednostek podpisujących porozumienie oraz okre­

ślenie organów i przedstawicieli reprezentujących poro­
zumienie,

2) określenie zakresu koordynacji, trybu i sposobu jej wy­
konywania, praw i obowiązków zjednoczenia wiodącego, 
praw i obowiązków uczestników porozumienia oraz sank­
cji w razie niedotrzymania warunków porozumienia,

3) szczegółowy sposób finansowania wydatków związanych 
z działalnością Komisji (§ 10),

4) określenie warunków odstąpienia od porozumienia ucze­
stników nie objętych obowiązkiem uczestnictwa.



Nr 18/Poz. 74 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

2. Wykonywanie koordynacji na podstawie porozumienia 
nie narusza uprawnień jednostek nadrzędnych w stosunku 
do uczestników porozumienia.

3. Wprowadzenie koordynacji branżowej nie może ogra­
niczyć samodzielności uczestników porozumienia.

4. Prezydent Miasta Krakowa może w trybie nadzoru 
uchylić postanowienia porozumienia i uchwały komisji tere- 
nowo-branżowej sprzeczne z przepisami lub ogólnym inte­
resem społecznym.

§ 6. Funkcje koordynacji na terenie miasta Krakowa 
i województwa krakowskiego dla strefy miejskiej i wiej­
skiej w zakresie handlu materiałami budowlanymi powie­
rza się Wojewódzkiemu Związkowi Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Krakowie, zwanemu dalej „zjed­
noczeniem wiodącym”.

§ 7. Zjednoczenie wiodące odpowiedzialne jest za zorga­
nizowanie i przeprowadzenie prac przygotowawczych do za­
warcia porozumienia oraz za właściwe jego funkcjonowa­
nie.

§ 8.1. Zakres funkcji zjednoczenia wiodącego obejmuje:
1) organizację i koordynację współpracy pomiędzy organi­

zacjami gospodarczymi objętymi porozumieniem,
2) kompleksową analizę i ustalanie potrzeb rynku w za­

kresie materiałów budowlanych dla jednostek prowadzą­
cych sprzedaż detaliczną,

3) zabezpieczenie dostaw materiałów budowlanych z central 
zaopatrzeniowych i bezpośrednio z przemysłu w ramach 
planu,

4) ustalanie odbioru jakościowego,
5) ustalenie zasad organizacji dostaw masy towarowej,
6) reprezentowanie interesów całej branży wobec organów 

administracji pńastwowej i organizacji gospodarczych,
7) nadzór nad realizacją uchwał komisji ogólno-branżowej,
8) koordynowanie działalności inwestycyjnej, służącej po­

trzebom handlu materiałami budowlanymi,
9) opracowywanie planów zaopatrzenia rynku w materia­

ły budowlane w okresach kwartalnych, rocznych i wie­
loletnich,

10) przedstawianie uczestnikom porozumienia bilansów ma­
sy towarowej z przemysłu, przeznaczonej na zaopatrze­
nie rynku,

11) opracowywanie planów zaopatrzenia miasta Krakowa
i województwa krakowskiego w materiały budowlane • 
z wyodrębnieniem rynku wiejskiego,

12) prowadzenie ewidencji dostaw, sprzedaży i zapasów ma­
teriałów budowlanych oraz opracowywanie w tym za­
kresie kompleksowych analiz,

13) inspirowanie produkcji nowych materiałów budowla­
nych dla budownictwa indywidualnego.

§ 9. Ustala się obowiązek dostarczania zjednoczeniu wio­
dącemu przez uczestników porozumienia niezbędnych da­
nych statystycznych, i planistycznych, celem zapewnienia 
właściwego funkcjonowania koordynacji terenowobranżowej.

§ 10.1. Organem porozumienia jest Komisja Koordynacji 
Terenowobranżowej, zwaną dalej „Komisją”, działająca pod 
przewodnictwem Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Krakowie 
jako zjednoczenia wiodącego.

2. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością gło­
sów i są obowiązujące dla wszystkich uczestników porozu­
mienia, którzy podpisali porozumienie i ich jednostek nad­
rzędnych.

3. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością gło­
sów. W razie równości głosów decyduje głos przewodniczą­
cego.

4. Uchwały w sprawie odszkodowań i kar umownych 
nakładanych na uczestników w wypadku niedotrzymania wa­
runków porozumienia, wymagają do swej ważności 3/40- 
czby głosów. Uchwały pociągające za sobą zobowiązania ma­
jątkowe z wyjątkiem odszkodowań i kar wymagają zgody 
zainteresowanego członka Komisji.

5. Do prowadzenia spraw związanych z działalnością po­
rozumienia Komisja może powołać sekretariat techniczno- 
-ekonomiczny, działający przy zjednoczeniu wiodącym.

6. Komisja działa na podstawie uchwalonego przez sie­
bie regulaminu.

§ 11. Finansowanie wydatków związanych z działalnością 
Komisji odbywa się na zasadach ustalonych w umowie — 
porozumieniu w oparciu o obowiązujące przepisy.

§ 12. W sprawach nieregulowanych niniejszym zarządze­
niem mają zastosowanie postanowienia uchwały nr 116 Ra­
dy Ministrów z dnia 14 marca 1965 r. o współpracy i ko­
ordynacji gospodarczej (Monitor Polski Nr 33, poz. 178) oraz 
zarządzenia nr 163 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 7 września 1973 r. w sprawie współpracy i koordy­
nacji obrotu i zaopatrzenia rynku w materiały budowlane 
(Dz. Urz. MHWiU Nr 15, poz. 62).

§ 13. Nadzór nad realizacją i funkcjonowaniem porozu­
mienia terenowobranżowego porucza si ędyrektorom wy­
działów handlu, przemysłu i usług Urzędu Miasta Krakowa 
i Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0,90

Krak. Zakł. Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków ul. K. Wielkiego 95. Zam. 784/74 — 1000 — Cena zł 0,90


